

Nota van Inlichtingen 1

Europese Openbare aanbesteding

Bedrijfsafval

Datum: 29-1-2026

Er is een aangepaste Bijlage 4 Prijsbijlage toegevoegd.



Nr.	Referentienummer Tendered	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
1			Aanbestedingsdocument, pag. 20 van 22, art. 5.3.2	U stelt meerdere en verschillende vragen voor het Communicatieplan. Om deze goed onderbouwd te kunnen beantwoorden vragen wij u het max. toegestane aantal pagina's met 1 A4-pagina te verhogen. Bent u hiertoe bereid?	Niet akkoord.
2			Aanbestedingsdocument, pag. 20 van 22, art. 5.3.3	U stelt meerdere en verschillende vragen voor het Kwaliteitsplan. Om deze goed onderbouwd te kunnen beantwoorden vragen wij u het max. toegestane aantal pagina's met 1 A4-pagina te verhogen. Bent u hiertoe bereid?	Wij gaan er vanuit dat u het gunningscriterium Duurzaamheid bedoelt. Niet akkoord.
3			Aanbestedingsdocument, pag. 20 van 22, art. 5.3.3	U geeft bij het Kwaliteitsplan aan: "Dit aantal pagina's is exclusief voorpagina en eventuele inhoudsopgave, maar inclusief eventuele bijlagen, afbeeldingen, schema's etc.", terwijl u bij de andere 2 plannen aangeeft: "Dit aantal pagina's is exclusief voorpagina en eventuele inhoudsopgave, afbeeldingen, schema's etc.". Welke reden heeft u hiervoor? Indien geen reden: Wilt u deze eis gelijk trekken met de eis voor de andere 2 kwaliteitsplannen?	Wij gaan er vanuit dat u het gunningscriterium Duurzaamheid bedoelt. Wij gaan akkoord om dezelfde criteria ten aanzien van afbeeldingen en schema's te gebruiken voor alle gunningscriteria. Hierbij vertrouwen wij erop dat u deze mogelijkheid alleen gebruikt voor het verduidelijken van uw tekst.
4			Bijlage 3 AWWODI-2018Art 27	Stemt u ermee in dit artikel wederkerig te maken?	Dit is akkoord.
5			Bijlage 3 AWWODI-2018Art. 25.4	Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen gezien de aard van de dienstverlening?	Nee.
6			Bijlage 3 AWWODI-2018Art 25.1	Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen gezien de aard van de dienstverlening?	Nee.
7			Bijlage 3 AWWODI-2018Art 24.2	Stemt u ermee in dat een verzekeringscertificaat i.p.v. polissen overlegd worden?	Het overleggen van een certificaat waaruit de geldigheidsduur en dekking blijkt is akkoord.
8			Bijlage 3 AWWODI-2018Art24.1	Stemt u ermee in lid a en c te laten vervallen? Een polis bedrijfsaansprakelijkheid is gebruikelijk in deze branche.	In de omschrijving staat benoemd en/of. In het aanbestedingsdocument staat aangegeven dat bij deze aanbesteding alleen om een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering wordt gevraagd.
9			Bijlage 3 AWWODI-2018Art 22(geheel)	Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen gezien de aard van de dienstverlening?	Het zijn algemene inkoopvoorwaarden als een artikel de betreffende dienstverlening niet raakt heeft deze geen werking.
10			Bijlage 3 AWWODI-2018Art 20.6	Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen?	Wij stellen voor om deze termijn te stellen op drie maanden.
11			Bijlage 3 AWWODI-2018Art 20.4	Stemt u ermee in dit artikel -voor zover van toepassing- wederkerig te maken?	Akkoord.

Nota van Inlichtingen 1

Europese Openbare aanbesteding

Bedrijfsafval

Datum: 29-1-2026

Er is een aangepaste Bijlage 4 Prijsbijlage toegevoegd.



Nr.	Referentienummer Tendered	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
12			Bijlage 3 AWWODI-2018Art 19.3	Stemt u ermee in om toe te voegen dat partijen niet aansprakelijk zijn voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door diezelfde partij?	Het artikel ten aanzien van aansprakelijkheid is zeer zorgvuldig geformuleerd bij de tot stand koming van deze Waterschapsbrede Inkoopvoorwaarden. Wij wijken hier niet van af.
13			Bijlage 3 AWWODI-2018Art 19.3	Stemt u ermee in dat éénmaal de waarde van de overeenkomst de maximale aansprakelijkheid vormt?	Nee, zie antwoord vraag 12.
14			Bijlage 3 AWWODI-2018Art. 16.3	Stemt u ermee in dit artikel zodanig te wijzigen zodat Opdrachtnemer de kosten voor de accountant slechts draagt indien de afwijking meer dan 5% van de foutieve factuur betreft?	Niet akkoord.
15			Bijlage 3 AWWODI-2018Art. 13.2	Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen?	Nee, indien noodzakelijk zullen wij hierom vragen.
16			Bijlage 3 AWWODI-2018Art 13.1	Kunt u aangeven welke procedures en huisregels van toepassing zijn?	Wij verwijzen u naar bijlage 10 en 11 bij het aanbestedingsdocument. Verder zal dit met de gegunde partij uitgebreid besproken worden.
17			Bijlage 3 AWWODI-2018Art. 11.5	Bent u bereid het gevolg van niet nakoming van artikel 11 (geheimhouding) te beperken tot een opschortingsrecht en niet ook tot een ontbindingsrecht?	Nee, niet nakomen van de geheimhouding kan opdrachtgever niet accepteren
18			Bijlage 3 AWWODI-2018Art 7.1	Bent u ermee akkoord dat de eindafvalverwerker niet wordt aangemerkt als onderaannemer?	Als dit niet een tot het concern behorende firma is, nee.
19			Bijlage 3 AWWODI-2018Art 5.1 en 5.2	Stemt u ermee in deze artikelen te laten vervallen gezien de aard van de dienstverlening?	Wij kunnen ermee akkoord gaan dit waar nodig te specificeren in overleg met de gegunde partij.
20			Bijlage 3 AWWODI-2018Art 4.4	Stemt u ermee in deze termijn te verkorten naar 3 werkdagen?	Wij kunnen akkoord gaan met een aanpassing naar 4 werkdagen.
21			Bijlage 2 CONCEPT overeenkomst bedrijfsafval 13 januari 2026Algemeen	Bent u bereid om het boetebedrag van EUR 1000 te halveren en overeen te komen dat de boetes in mindering worden gebracht op evt schadevergoeding?	De €1000 heeft betrekking op het niet nakomen van wettelijke eisen en voorschriften, niet zozeer over gemaakte schade. Wij houden vast aan het bedrag van 1000 euro en gaan niet akkoord met verrekening.
22			Bijlage 2 CONCEPT overeenkomst bedrijfsafval 13 januari 2026Art 11.2	Uit deze bepaling volgt dat een beroep op overmacht niet langer dan 5 werkdagen kan duren. Kunt u toelichten hoe deze bepaling zal worden toegepast als een feitelijke overmacht situatie langer duurt dan 5 werkdagen?	De termijn van 5 werkdagen is bedoeld dat er normaliter in een werkweek een (tijdelijke) oplossing wordt gevonden voor het opheffen van de overmacht.

Nota van Inlichtingen 1

Europese Openbare aanbesteding

Bedrijfsafval

Datum: 29-1-2026

Er is een aangepaste Bijlage 4 Prijsbijlage toegevoegd.



Nr.	Referentienummer Tendered	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
23			Bijlage 2 CONCEPT overeenkomst bedrijfsafval 13 januari 2026Algemeen	Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u ermee instemmen dat deze voorwaarden van toepassing zijn?	Wij verwijzen u naar eis 5 in het Programma van Eisen.
24			Bijlage 2 CONCEPT overeenkomst bedrijfsafval 13 januari 2026art 4	Stemt u ermee in dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst, deze in het geheel mogen worden doorberekend aan Opdrachtgever?	Als van Rijksoverheidswege wijzigingen worden doorgevoerd en vermeld in de Staatscourant, gelden de wijzigingen ook op deze overeenkomst. Zoals eerder is gelopen voor de 'Rode Diesel' en het 'Laag water tarief'.
25			Bijlage 2 CONCEPT overeenkomst bedrijfsafval 13 januari 2026Algemeen	Stemt u ermee in om afvalspecifieke onderwerpen, zoals verwoord in onze algemene verkoopvoorwaarden 2021 die wij u separaat via de Berichtenmodule zenden, toe te voegen aan de overeenkomst?	Wij kunnen akkoord gaan met het aanvullend van toepassing verklaren van uw algemene voorwaarden. Dit betekent dat deze voor branchespecifieke onderwerpen gelden. Voor onderwerpen die in de AWWODI zijn geregeld prevaleren deze voorwaarden.
26			Bijlage 2 CONCEPT overeenkomst bedrijfsafval 13 januari 2026Algemeen	Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtgever de afvalstromen die onderdeel zijn van deze aanbesteding gedurende de looptijd van de overeenkomst enkel door Opdrachtnemer en niet door derden mag laten afvoeren (exclusiviteit)?	Dit is akkoord.
27			Bijlage 2 CONCEPT overeenkomst bedrijfsafval 13 januari 2026art. 3.2	Gaat u ermee akkoord om een verlenging met wederzijdse instemming te laten plaatsvinden?	Akkoord.
28			Bijlage 2 CONCEPT overeenkomst bedrijfsafval 13 januari 2026art 2.2	Kunt u bevestigen dat de wijzigingen obv de Nvl's in de overeenkomst worden verwerkt?	Uiteraard.
29			Aanbestedingsdocument 5.3.3. Subgunningscriterium Duurzaamheid	Voor de beantwoording van dit kwaliteitsstuk is maximaal 2 pagina's A4 voorzien. Kunt u dit uitbreiden naar maximaal 3 pagina's A4?	Zie antwoord vraag 2 en 3.

Nota van Inlichtingen 1

Europese Openbare aanbesteding

Bedrijfsafval

Datum: 29-1-2026

Er is een aangepaste Bijlage 4 Prijsbijlage toegevoegd.



Nr.	Referentienummer Tendered	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
30			Bijlage 1 Programma van Eisen Eis 24	In de eis staat dat alle voertuigen die op diesel functioneren minimaal moeten rijden op HVO-100 brandstof. Mag deze verplichting ook worden ingevuld volgens het massabalansprincipe, waarbij de totale ingekochte hoeveelheid HVO-100 gelijk is aan het verbruik voor de inzet binnen deze opdracht, maar de fysieke levering niet per afzonderlijk voertuig hoeft plaats te vinden?	Niet akkoord.
31			Aanbestedingsdocument 4.2 Maatschappelijk verantwoord inkopen	Opdrachtnemer moet minimaal 5% van het gefactureerde bedrag exclusief BTW aan SROI inzetten. Het percentage arbeidsuren is slechts een klein deel van de totale aanneemsom. Het is daarom disproportioneel om te eisen dat 5% van de opdrachtwaarde wordt ingezet voor social return. Kunt u de eis aanpassen naar een percentage (5%) van de loonsom?	Niet akkoord.
32			Bijlage 4. Prijsbijlage Bijlage 4	Het prijzenformulier rekent niet door met het aantal containers, ledigingen en kg. Kunt u dit wijzigen?	We hebben het formulier op een aantal punten aangepast op basis van uw vragen. U kunt nu bij de kolomen "Afroep, ..x p/w" uw info invullen. Voor de vergelijking worden echter uitsluitend de kolomen F en G gebruikt. Dit, omdat de aantallen containers en de ledigingfrequentie in overleg nog moet worden afgestemd. De in het Blad "Locatieoverzicht" kan ter indicatie gebruikt worden, maar is geen norm.
33			Bijlage 4. Prijsbijlage Bijlage 4	In de kolommen B t/m E zijn bij de rolcontainers ledigingsfrequenties vermeld. Er kan echter geen abonnementstarief per ledigingsfrequentie worden ingevuld. Hoe maken we op het prijsformulier bijvoorbeeld onderscheid in het abonnementstarief van een restafvalcontainer met een ledigingsfrequentie van 1x per week en een ledigingstarief van 1x per 2 weken?	zie vraag 33
34			Overeenkomst Bedrijfsafval Art. 4 Financiële bepalingen 4.5	U geeft aan dat indexatie volgens de CBS DPI index mogelijk is. In onze branch is het gebruikelijk te indexeren volgens de NEA gebaseerd op het rapport van Panteia voor kostenontwikkelingen in het wegvervoer. Deze sluit beter aan bij onze dienstverlening. Gaat u akkoord met indexatie volgens de NEA index	Dat is akkoord. Toepassen van de NEA Index transportsector.

Nota van Inlichtingen 1

Europese Openbare aanbesteding

Bedrijfsafval

Datum: 29-1-2026

Er is een aangepaste Bijlage 4 Prijsbijlage toegevoegd.



Nr.	Referentienummer Tendered	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
35			Aanbestedingsdocument ☐ indienen inschrijving 2.5	De maximale waarde van de opdracht is door u ingeschat op € 2.000.000,-. Gezien de scope van deze aanbesteding lijkt deze maximale waarde erg hoog. Is deze opdrachtwaarde wel correct?	De maximale waarde is gebaseerd op de maximale looptijd (inclusief verlenging) x het gemiddelde bedrag per jaar inclusief BTW, waarbij rekening gehouden is met jaarlijkse inflatie. Naar aanleiding van uw vraag hebben wij alle verschillende kostenposten opnieuw bekeken en moeten tot de conclusie komen dat de maximale waarde op de € 1.000.000,- ligt. Onze waardering voor uw oplettendheid. Wij willen uiteraard onze toekomstige partner niet onjuist informeren.
36			Overeenkomst Bedrijfsafval Art. 4 Financiële bepalingen 4.5	Stemt u ermee in dat er gedurende de looptijd van de overeenkomst, naar de reguliere indexatie, de door de overheid opgelegde afvalstofheffingen en belastingen mogen worden doorbelast aan de opdrachtgever?	Zie vraag 24
37			Aanbestedingsdocument ☐ Algemene eisen van HDSREis 16	Welke voor informatie wilt de klant uit de vulgraad (%) voor afvalcontainers halen?	We willen hiermee de frequentie aan kunnen passen als de vulgraad te laag is.
38			Aanbestedingsdocument ☐ Algemene eisen van HDSREis 2	Zijn er op de locaties ook sleutels zodat de chauffeurs ook buitenwerktijden bij de containers kunnen?	NEE
39			Concept overeenkomst, pagina 2, Artikel 2.2	Mag Inschrijver, gezien de mogelijke tegenspraak, ervan uitgaan dat u wijzigingen in de Nota van Inlichtingen die de conceptovereenkomst betreffen, aanpast in de definitieve overeenkomst?	Zie vraag 28
40			Concept overeenkomst, pagina 2, Artikel 3.2	Na het verstrijken van de looptijd van de overeenkomst kan Opdrachtgever eenzijdig de overeenkomst verlengen. Het eenzijdig verlengen vinden wij niet passen in de samenwerking die wij aangaan met Opdrachtgever. Kunt u deze bepaling aanpassen zodat de verlenging in (tweezijdig) overleg plaatsvindt? Zo nee, waarom niet?	Verlenging gaat op basis van een jaarlijkse contractbespreking, waar uiteraard beide partijen bij betrokken zullen zijn
41			Concept overeenkomst, pagina 2, Artikel 4.4	Bedoelt u hiermee dat de eventuele eerste indexatie mogelijk is exact één kalenderjaar na aanvang van de overeenkomst dus in dit geval 01-05-2027?	JA
42			Concept overeenkomst, pagina 2, Artikel 4.4	Kunt u een uitzondering maken voor prijswijzigingen voortvloeiend uit tussentijds door de overheid opgelegde heffingen en/of belastingen? Opdrachtnemer heeft namelijk geen invloed op deze wijzigingen, terwijl deze wel direct consequenties hebben voor de tarieven.	Zie vraag 24

Nota van Inlichtingen 1

Europese Openbare aanbesteding

Bedrijfsafval

Datum: 29-1-2026

Er is een aangepaste Bijlage 4 Prijsbijlage toegevoegd.



Nr.	Referentienummer Tendered	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
43			Concept overeenkomst, pagina 2, Artikel 4.5	U stelt dat indexering plaats dient te vinden conform CBS Dienstenprijsindex (DPI), Dienstenprijzen; commerciële dienstverlening en transport; (2021=100). De NEA-index is de leidende indicator voor kosten van uitvoering van dienstverlening in de binnenlandse deelmarkt afvalstoffen. Hieronder vallen onder andere salarissen medewerkers (CAO), brandstof en verzekeringen. Panteia/NEA maakt de jaarlijkse kostenprognoses in opdracht van de Raad van Beheer van de NIWO. Dit vormt een betere afspiegeling van de ontwikkeling in onze kosten. Kunt u akkoord gaan met een jaarlijkse indexering op basis van de NEA-index in plaats van het voorgestelde CBS-indexcijfer?	Zie vraag 34
44			Concept overeenkomst, pagina 3, Artikel 4.12	Het is niet gebruikelijk dat deze verklaring elk kalenderjaar wordt overlegd, maar eenmalig na voorlopige gunning. Gaat u hiermee akkoord?	Het is alleen als hier en reden voor is, niet automatisch ieder jaar.
45			Concept overeenkomst, pagina 3, Artikel 7.1	In dit artikel laat u uitsluitend de AWWODI 2018 van toepassing zijn en sluit u hiermee de toepasselijkheid van de algemene voorwaarden van Opdrachtnemer uit. Inschrijver wenst haar eigen algemene voorwaarden van toepassing te laten zijn op de dienstverlening, aangezien deze veel beter passen bij de aard van de dienstverlening. Is Opdrachtgever bereid een uitzondering hiervoor te maken en deze eveneens op te nemen, althans in ieder geval de branchespecifieke voorwaarden, de acceptatieprocedure-/voorwaarden en de aanlevervoorwaarden? Zo nee, waarom niet?	Zie antwoord vraag 25.
46			Concept overeenkomst, pagina 4, Artikel 10.1	Een SROI van minimaal 5% van het gefactureerde bedrag is erg hoog. Wij zouden dit graag gewijzigd zien worden naar minimaal 2% van het gefactureerde bedrag. Of wanneer AD toch 5% wil handhaven, stellen wij voor die 5% over de totale loonsom te berekenen, zoals ook in de Gids Proportionaliteit 2016 en Handleiding Social Return Voor Aanbestedende Diensten van Het Rijk wordt gesteld. Gaat u akkoord met één van deze twee voorstellen?	Zie antwoord vraag 31.

Nota van Inlichtingen 1

Europese Openbare aanbesteding

Bedrijfsafval

Datum: 29-1-2026

Er is een aangepaste Bijlage 4 Prijsbijlage toegevoegd.



Nr.	Referentienummer Tendered	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
47			Concept overeenkomst, pagina 4, Artikel 12.3	Het is buitenproportioneel om naast het verbeuren van een boete ook nog de volledige schade te kunnen verhalen. Is Opdrachtgever bereid om deze bepaling zo aan te passen zodanig dat deze proportioneel is, dan wel om te bepalen dat alleen de aantoonbare schade boven het boetebedrag in aanvulling op de boete kan worden verhaald?	Zie antwoord vraag 21.
48			Concept overeenkomst, pagina 5, Artikel 14.3	De overeenkomst kan worden ontbonden indien Opdrachtnemer wordt overgenomen door een derde danwel een fusie of splitsing plaatsvindt. In de praktijk is dit echter zeer gebruikelijk. Kunt u ermee instemmen dat van deze bevoegdheid alleen gebruik wordt gemaakt indien u in alle redelijkheid niet kan instemmen met voortzetting na de overname door een bepaalde derde, danwel na zeggenschapswijziging door fusie of splitsing?	Daarom staat er ook kan worden ontbonden. Het zal niet bij voorbaat tot beëindiging leiden, maar dit besluit ligt hoe dan ook bij opdrachtgever
49			Programma van Eisen, pagina 5, Eis 26	In de branche is het gebruikelijk de huurkosten van de containers te verwerken in het totale tarief. Gaat u hiermee akkoord?	De huurkosten staan voor ons los van de ledigingsfrequentie.
50			Programma van Eisen, pagina 5, Eis 33	Op welke wijze krijgt Opdrachtnemer toegang tot deze afgesloten gedeelten?	Lediging op deze locaties zal op afroep gebeuren, er wordt een tijdsvak afgesproken. En Opdrachtgever zal zorgen dat er toegang kan worden gekregen.

Nota van Inlichtingen 1

Europese Openbare aanbesteding

Bedrijfsafval

Datum: 29-1-2026

Er is een aangepaste Bijlage 4 Prijsbijlage toegevoegd.



Nr.	Referentienummer Tendered	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
51			Programma van Eisen, pagina 6, Eis 46	"U stelt de eis dat vertrouwelijk papier vernietigd dient te worden op veiligheidsniveau 4 (P4). Vernietiging op dit niveau is mogelijk, maar resulteert in een snippergrootte die te klein is. Dit geeft de volgende problemen: - het materiaal is niet meer persbaar en daardoor niet te transporteren naar een eindverwerker; - het materiaal wordt niet meer voor recycling geaccepteerd door papierfabrieken ter recycling. Vernietigingsklasse P3 (al dan niet door vermenging) is regulier in de markt en geeft na vernietiging ook nog te mogelijkheid het papier te recyclen, wat ten slotte ook uw doelstelling is. Overigens stelt de certificerende instantie FNOI het volgende: "Vanuit het oogpunt van veiligheid én duurzaamheid, zijn wij van mening dat papiervernietiging op P2 (vermengd met ander papiermateriaal en geperst) of op P3, ruimschoots voldoet aan de voorschriften vanuit de AVG-richtlijn. Bovendien leent deze methode zich prima voor verantwoord hergebruik." Bron: https://www.ca-plus.nl/nieuws/berichten/avg-en-ca-gaan-hand-in-hand.html Wij stellen voor de eis aan te passen naar vernietiging op klasse P3. Gaat u hiermee akkoord?	Mede door uw vraagstelling hebben wij begrepen dat er meerdere normen zijn. Wij verzoeken u, vanaf heden, uit te gaan van de beschermingsklasse NEN 66399-2 Veiligheids niveau 5
52			Programma van Eisen, pagina 3, Eis 2	In deze eis stelt u dat de werktijden van toepassing zijn tussen 8:00 tot 16:00 uur. Wij verzoeken u om inzameling vanaf 7:00 uur toe te staan, omdat de toegankelijkheid van de straten in de vroege ochtend beter is en latere inzameling vaak wordt belemmerd door drukte. Bent u bereid de werktijden tussen 7:00 uur tot 17.00 uur van toepassing te laten zijn?	Op het Hoofdkantoor in Houten zijn wij open van 08:00 uur tot 17:00 uur. Wij kunnen hier de containers niet eerder buitenzetten, want dat zou de dag ervoor betekenen. In verband met mogelijk vandalisme, is dit geen optie. Op de andere locaties is het afhankelijk van de bezetting. Wij willen samen met de gegunde partij onderzoeken wat mogelijk is.
53			Programma van Eisen, pagina 4, Eis 15	In Eis 16 staat dat de jaarrapportage uitgesplitst dient te worden naar 'kostenplaats per afleveradres'. Levert Opdrachtgever een actueel bestand aan waarin de kostenplaatsen gekoppeld zijn aan de afleveradressen, en hoe worden wijzigingen hierin doorgegeven?	Wij leveren dit aan, opdrachtnemer geeft aan hoe hij wijzigingen wilt ontvangen.

Nota van Inlichtingen 1

Europese Openbare aanbesteding

Bedrijfsafval

Datum: 29-1-2026

Er is een aangepaste Bijlage 4 Prijsbijlage toegevoegd.



Nr.	Referentienummer Tendered	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
54			AWVODI, pagina 2, art. 5.1	Dit artikel is praktisch onuitvoerbaar, omdat wij veel werknemers hebben en niet altijd met dezelfde werknemers op één locatie werken. Daarnaast maken wij gebruik van uitzendkrachten. Wilt u dit artikel buiten toepassing verklaren?	Zie ook vraag 19
55			AWVODI, pagina 2, art. 7.1	Kunt u hierbij een uitzondering maken voor aan onze organisatie gelieerde ondernemingen?	Zie ook vraag 18
56			AWVODI, pagina 5, art. 14.4	Indien Opdrachtnemer tijdens de uitvoering van de dienstverlening incidenteel meer afval- en/of grondstofstromen inzamelt dan in deze aanbesteding is genoemd, is er dan ook sprake van meerwerk? Zo ja, dan kan dit leiden tot extra kosten die hoger zijn dan de genoemde 10%. De dienstverlening is dan echter al wel uitgevoerd, en het is niet meer dan redelijk dat opdrachtnemer hiervoor vergoed wordt. Opdrachtnemer en Opdrachtgever kunnen altijd in overleg treden over eventuele meerkosten. Kunt u ermee akkoord gaan dit artikel buiten toepassing te verklaren?	Een extra lediging kan gewoon in rekening worden gebracht.
57			AWVODI, pagina 7, art. 19.2	Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade?	Zie antwoord vraag 12.
58			AWVODI, pagina 7, art. 19.3 sub c	Inschrijver ziet geen reden om een andere aansprakelijkheidsregeling/beperking op te nemen c.q. onderscheid te maken voor fouten of tekortkomingen op het gebied van persoonsgegevens of IP-rechten en bovendien zullen deze waarschijnlijk ook niet van toepassing zijn. Bent u bereid sub c buiten toepassing te laten?	Zie antwoord vraag 12.
59			AWVODI, pagina 8, art. 20.4	De aanvraag van een faillissement kan als drukmiddel worden ingezet zonder dat er sprake is van een financiële situatie die dient te leiden tot een faillissement. Wilt u dit aanpassen zodat dit alleen geldt bij een uitgesproken faillissement? Zo nee, waarom niet?	Wij houden vast aan de bepaling. Er zal geen gebruik van worden gemaakt zonder dat nader onderzoek heeft plaatsgevonden, en navraag is gedaan bij Opdrachtnemer.

Nota van Inlichtingen 1

Europese Openbare aanbesteding

Bedrijfsafval

Datum: 29-1-2026

Er is een aangepaste Bijlage 4 Prijsbijlage toegevoegd.



Nr.	Referentienummer Tendered	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
60			AWVODI, pagina 8, art. 20.4	U heeft het recht de overeenkomst te ontbinden in het geval van een fusie of splitsing. In private ondernemingen komen fusies en splitsingen regelmatig voor en deze hebben doorgaans geen impact op de continuïteit van de dienstverlening. Kunt u bevestigen dat u van deze mogelijkheid slechts gebruik zult maken bij dringende redenen?	zie ook vraag 48
61			AWVODI, pagina 9, art. 20.6	Onderhavige opdracht heeft een door u vastgestelde contractduur. Kunt u bevestigen dat dit artikel niet van toepassing is op deze opdracht aangezien de overeenkomst bewust wordt aangegaan voor een vastgestelde periode? Zo nee, kunt u aangeven welke redenen ertoe kunnen leiden dat het contract opgezegd wordt? Worden deze redenen ook bekend gemaakt aan de opdrachtnemer?	Zie antwoord vraag 10.
62			AWVODI, pagina 8, art. 22	Bij ons type dienstverlening ontwikkelen wij geen producten dan wel diensten voor u. In dit kader kan er dus ook geen sprake zijn van overdracht van deze rechten. Kunt u dit artikel buiten toepassing verklaren?	Zie antwoord vraag 9.
63			AWVODI, pagina 10, art. 23.1	Kunt u hierbij een uitzondering kunnen maken voor aan onze organisatie gelieerde ondernemingen?	Nee
64			AWVODI, pagina 10, art. 24.2	Kan volstaan worden met het aanleveren van een verzekeringscertificaat om aan te tonen dat wij beschikken over deze verzekering?	Zie antwoord vraag 7.